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1. Yleistä  
Vuosi 2018 oli Pohjanmaan piiri ry:n 44:s toimintavuosi ja perustamisesta tuli 45 vuotta  
Joulukuussa 2018. Piirin perustamisen 45-vuotisjuhlaa vietettiin Kokkolan työväentalolla 
26.11.2018. Nurmon Eläkkeensaajat ry:n toiminnan lopettaminen. Päätös purkamisesta tehtiin 
3.10.2018 ja kaikki jäsenet siirtyvät 1.1.2019  Seinäjoen Eläkkeensaajat ry:n. 

2. Piirihallitus ja piirin kokoukset 
Piirin hallinnon  kokoonpanon muodostivat puheenjohtaja, sihteeri ja taloudenhoitaja sekä 12 
hallituksen varsinaista jäsentä ja heidän henkilökohtaiset varajäsenet.  
Piirihallituksen kokouksiin osallistuivat myös piirin tiedottaja Toive Tynjälä ja tiedotussihteeri 
Lauri Viitala.. Kutsun sai myös  EKL:n liittovaltuuston-, sekä piirihallituksen varajäsen sekö liiton 
kunniajäsen Matti Virta ja Pohjanmaan piirin alueen muut  kunniajäsenet Kalevi Tuominiemi ja 
Toini Perälä. 
Piirihallituksen kokouksia pidettiin toimintavuonna viisi. Järjestäytymiskokous vuodelle 2018 
pidettiin 21.1.2018 Ilmajoen työväentalossa, Asematie 2. Kokoukseen oli kutsuttu vuoden 2018 
ja 2017 piirihallituksen jäsenet sekä vuoden 2018 varajäsenet.  
Piirihallituksen toinen kokous pidettiin 26.3.2018 Ilmajoen työväentalossa. Kokoukseen oli 
kutsuttu piirihallituksen varsinaisten jäsenten lisäksi piirin toimihenkilöt ja liiton kunniajäsenet. 
Kokouksessa valmisteltiin kevätpiirikokousta sekä käytiin läpi kevään ja  kesän tapahtumia.  
Piirihallituksen kolmas kokous pidettiin 21.5.2018 Ilmajoen työväentalossa. Kokouksessa käytiin 
läpi kevään ja kesän tapahtumia. Piirihallituksen varsinaisten jäsenten lisäksi kokoukseen oli 
kutsuttu piirin toimihenkilöt, piirin apulaistaloudenhoitaja Sirkka Mäki-Paavola ja Hannu Pajunen 
Ähtäristä. 
Piirihallituksen neljäs kokous pidettiin Ilmajoen työväentalossa 24.9.2018. Aluksi vietettiin 
hiljainen hetki pois nukkuneen Hannu Pajusen (Ähtärin Es.) muistoksi. Todettiin syksyn tulleen, 
ja näin ollen piirin syyskokous, joka on piirin perustamisen 45-juhlakokous, alkaa olla 
ajankohtainen. Kokoukseen oli kutsuttu piirihallituksen varsinaisten jäsenten lisäksi piirin 
toimihenkilöt.  
Niin myös piirihallituksen viidennessä  kokouksessa 12.11.2018 Ilmajoen työväentalossa  käytiin 
läpi syksyn tapahtumia ja valmisteltiin piirin sääntömääräistä syyskokousta sekä piirin 
perustamisen 45-juhlaa ja suunniteltiin vuoden 2019 toimintaa. Kokouksessa oli paikalla 
piirihallituksen lisäksi piirin toimuhenkilöt ja kutsuttuna Martti Keski-Lahti.   
Piirihallituksen työvaliokunta 
EKL:n Puhjanmaan piiri ry:n työvaliokunnan kokoonpano vuonna 2018: puheenjohtaja Niilo 
Hamari, varapuheenjohtaja Anna-Liisa Toikka, sihteeri Hilppa Korpisalo, taloudenhoitaja Seppo 
Antikainen, EKL:n valtuuston, sekä piirihallituksen jäsenet Sisko Saranpää (Seinäjoen Es) ja 
Aaro Sankala (Kaskisten Es).  
Piirihallitus vuonna 2018 ja kokouksiin osallistumiset 
Piirin puheenjohtaja Niilo Hamari (5), varapuheenjohtaja ja matkavastaava Anna-Liisa Toikka 
(5), sihteeri Hilppa Korpisalo (5) ja taloudenhoitaja Seppo Antikainen (4). Piirin tiedottaja Toive 
Tynjälä (4) Suluissa ovat piirihallituksen kokouksiin osallistumiskerrat. 
Piirihallituksen varajäsenet oli kutsuttu erikseen yhteen kokoukseen yhdessä piirihallituksen 
varsinaisten jäsenten kanssa. Lisäksi piirihallituksen varajäseniä oli kutsuttu erikseen hallituksen 
kokouksiin. 
Kokouksiin osallistumiset 

 Varsinaiset jäsenet: Varajäsenet: 
Tarja Silvan, Jalasjärven Es  (3)  Martti Keski-Lahti, Ilmajoen Es   (3) 
Sakari Takala, Nurmon Es       (4)                Lauri Viitala, Järviseudun Es (4) 
Aaro Sankala, Kaskisten Es      (5) Mauri Jansson, Kaskisten Es (1) 
Heikki Järviluoma, Kauhaj. Es     (4) Timo Kuusisto, Kauhajoen Es (1) 
Marja Linkoaho, Lapuan Es    (3) Harri Karjalainen, Kauhavan Es (2) 
Sinikka Hyyppä,Kokkolan Es (5) Terttu Loukko, Ylistaro Es       (2) 
Toivo Markkola, Kurikan Es      (5) Sinikka Harjunpää, Kurikan Es   (1)  
Anna-Liisa Toikka, Laihian Es        (5) Kai Kleemola, Vähäkyrön Es              (1) 
Esko Försti, Pietarsaaren Es       (4) Tuomo Riihimäki, Pietarsaaren Es (1)  
Sisko Saranpää, Seinäjoen Es     (5) Matti Virta, Seinäjoen Es (1) 
Helvi Tuononen, Vaasan Es (5) Liisa Siren, Vaasan Es (2) 
Pirkko Koiramäki, Ähtärin Es (4) Jukka Marin, Ähtärin Es (-) 
Piirin toiminnantarkastajina ovat toimineet: varsinaisina, Eero Matalamäki ja Kaisa Koski-Ojala, 
varalla Rauno Ylinen ja Rauno Kuusisto, kaikki Kurikan Es:n jäseniä. 
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Ohjelmatyöryhmä 
Piiritoimikunnan apuna toimi nelihenkinen ohjelmatyöryhmä. Sen tehtävänä ja tarkoituksena oli 
suunnitella piirin tilaisuuksien ohjelma ja koordinoida yhteistyö sekä järjestelyt 
ohjelmansuorittajien kanssa. Piirihallituksen järjestäytymis-kokouksessa valittiin ohjelma-
työryhmän vetäjäksi Helvi Tuononen Vaasan Es, ja jäsenet Aaro Sankala Kaskisten Es, Sisko 
Saranpää Seinäjoen Es, Esko Försti Pietarsaaren Es. Ohjelmatyöryhmä ei varsinaisesti ole 
kokoontunut vuoden 2017 aikana, on vain kommunikoitu sähköpostin välityksellä.   

Bocciatyöryhmä   
Bocciatyöryhmään piirihallituksen järjestäytymiskokouksessa on valittu vetäjäksi Pentti 
Lappalainen Vaasan Es, jäsenet  Einar Heinström Seinäjoen Seudun Bocciayhdistys, Reijo 
Pukkila Ilmajoen Es ja Lauri Harjamäki Jalasjärven Es. 

Piirikokoukset 
Piirikokoukset on pidetty jo vakiintuneen tavan mukaan eri puolella piirin aluetta. Sääntömää- 
räinen kevätkokous pidettiin 16. huhtikuuta 2018 Kainaston Ns:llä, Kokouspaikan järjestelyt 
hoiti Ylistaron Eläkkeensaajat ry. Puheenjohtaja Niilo Hamari toivotti tervetulleeksi kutsuvieraat 
Minna Laitilan ja Anneli Saarisen, piirikokousedustajat ja kokoukseen osallistujat.  
Avauspuheessaan puheenjohtaja mainitsi tämän vuoden olevan piirin perustamisen 45-vuotis 
juhlavuosi. Hamari nosti esille myös Eläkkeensaajien yhden keskeisimmistä tavoitteista, 
eläkeläis-köyhyyden torjumisen, tämä seikka sai kokousväeltä täyden tuen. Eläkeläisten 
keskuudessa huolta aiheuttaa myös tietoyhteiskunnan kehitys, joka on jo vuosia siirtänyt julkisia 
ja yksityisiä palveluja sähköiseen muotoon.   
Yhdistysten kokousedustajia, varsinaisia- (31) ja varaedustajia (3) oli paikalla yhteensä 

kolmekymmentäyksi (34) edustajaa 15 yhdistyksestä. Piirihallituksessa työskenteleviä henkilöitä 
oli 11 ja kokouksen seuraajia 6, Yhteensä 51 henkilöä, ja lisäksi kutsuvieraat Minna Laitila ja 
Anneli Saarinen.  
Kutsuvieraspuheenvuorojen aiheina olivat lähinnä SOTE ja maakuntauudistus. Alustamassa 

olivat Eteläpohjanmaan sote-valmistelusta Minna Laitila ja I&O muutosagentti Anneli Saarinen.  
Puheenjohtajiksi  kokoukselle valittiin Niilo Hamari ja Tuula Katajamäki, Alavuden Es, sihteerinä 
toimi piirin sihteeri Hilppa Korpisalo. Kokouksessa käsiteltiin sääntömääräiset asiat, 
vuosikertomus ja tilinpäätös sekä keskustelua piirin ja yhdistysten toimintaan liittyvistä asioista. 

Piirin sääntömääräinen syyskokous pidettiin 26.11.2018 Kokkolan Työväentalossa. Ennen 
piirikokousta pidettiin Pohjanmaan piirin perustamisen 45-vuotisjuhla, osallistujia oli noin.50. 
Puheenjohtaja Niilo Hamari avasi kokouksen toivottaen piirikokousedustajat ja kokoukseen 
osallistujat tervetulleiksi kokoukseen. Kutsuvieraaksi oli kutsuttu Keski-Pohjanmaalla toimivan 
Soite-kuntayhtymän vanhusneuvoston puheenjohtaja Roy Sabel Hän kertoi alueellisesti 
toimivasta vanhusneuvostosta sekä Kokkolan vanhus- ja vammaisneuvoston toiminnasta. 
Piirikokousedustajia, varsinaisia- ja varajäseniä kirjattuna paikalla oli 27.Kokoukseen osallistui 
seuraajia, piirihallituksen jäseniä, toimihenkilöitä sekä piirin yhdistysten jäseniä 23. Osallistujia 
kokouksessa oli kaikkiaan 50 henkilöä. 
 
Kokouksen henkilövalinnat käsiteltiin normaalisti sääntömääräysten mukaisesti. Piirin  
puheenjohtajaksi vuodelle 2019 valittiin Niilo Hamari ja piirihallitukseen 12 varsinaista ja 12 
henkilökohtaista varajäsentä. Piirihallituksen jäsenten valintaa varten kokous valitsi 
viisijäsenisen vaalivaliokunnan: Vaalivaliokunnan puheenjohtaja Anna-Liisa Toikka 
(piirihallituksesta) Laihian Es, sihteeri Ulla-Maija Salo Vaasan Es, Elisa Salama Ilmajoen Es,  
Pertti Welling Kauhavan Es ja Aaro Sankala Kaskisten Es. 
Piirihallitus on tehnyt esityksen siten, että kolmella suurimmalla yhdistyksellä (Vaasan es., 
Seinäjoen es. ja Kurikan es.) olisi myös varajäsenen paikka samasta yhdistyksestä. Viidellä 
seuraavaksi suurimmalla yhdistyksellä (Pietarsaaren-, Alavuden-, Kauhajoen-, Kaskisten- ja 
Kokkolan es. olisi ns. ”kiintiöpaikka”. Muut piirin yhdistykset vuorotteluperiaatteessa. 
Vaalivaliokunta teki edellä ollutta mukailevan esityksen, jonka piirikokous hyväksyi 
yksimielisesti. Piirihallitukseen vuodelle 2019 valittiin:  
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Varsinaiset jäsenet Varajäsenet 
Reijo Pukkila, Ilmajoen Es Tarja Silvan, Jalasjärven Es 
Pirkko Koiramäki, Ähtärin Es Jukka Marin, Ähtärin Es 
Anna-Liisa Toikka, Laihian Es  Kai Kleemola, Vähäkyrön Es 
Terttu Loukko, Ylistaron Es Ensio Parkkinen, Järviseudun Es 
Marja Linkoaho, Lapuan Es Harri Karjalainen, Kauhavan Es 
Nimeää myöhemmin, Kokkolan Es Nim. myöhemmin, Kokkolan Es 
Aaro Sankala, Kaskisten Es Tuulikki Iivanainen, Kaskisten Es 
Heikki Järviluoma, Kauhajoen Es Timo Kuusisto, Kauhajoen Es 
Toivo Markkola, Kurikan Es Sinikka Harjunpää, Kurikan Es 
Sisko Saranpää, Seinäjoen Es Matti Virta, Seinäjoen Es 
Liisa Siren, Vaasan Es Helvi Tuononen, Vaasan Es 
Esko Försti, Pietarsaaren Es Tuomo Riihimäki, Pietarsaaren Es 

Syyskokouksen sääntömääräisinä asioina hyväksyttiin toimintasuunnitelma ja talousarvio 
vuodelle 2019. Piirin yhdistyksiltä keräämäksi jäsenmaksuksi hyväksyttiin piirihallituksen esitys 
jäsenmaksuksi 0,50 euroa yhdistyksen jäsentä kohti. Toiminnantarkastajiksi vuodelle 2019 
valittiin: Eero Matalamäki ja Kaisa Koski-Ojala, varatoiminnantarkastajiksi Rauno Ylinen ja 
Helena Kuusisto, kaikki Kurikan Es:n jäseniä. 

Pohjanmaan piirin piirikokousedustajat vuonna 2018  
Varsinaiset edustajat ja suluissa varaedustajat: 
Alavuden Es. Tuula Katajamäki, Leo Ylimäki, (Veikko Katajamäki, Mirja Ylimäki) 
Ilmajoen Es.           Reijo Pukkila, Elise Salama , (Liisa Sivula, Mauno Ala-Nikkola) 
Jalasjärven Es.  Mauno Männikkö, Ritva Männikkö, (Anna-Liisa Koskiniemi, Erkki Kuusinen) 
Järviseudun Es.  Lauri Viitala, (Mikko Laakso)  
Kaskisten Es.          Aaro Sankala, Mauri Jansson, Ritva Oksanen, (Mauri Virta, Raija Sarvilahti) 
Kauhajoen Es.  Jussi Salomaa, Pirkko Hakoneva, (Jouko Tikka, Pirkko Uusitalo) 
Kauhavan Es. Pertti Welling, Tarmo Ylikoski, (Ulla Saha, Raimo Riisiö) 
Kokkolan Es.  Paavo Kotanen, Anna-Liisa Hedström, (--) 
Kurikan Es. Markku Leppinen, Kalervo Törmä, (Terttu Leppinen, Leena Törmä)  
Laihian Es. Anna-Liisa Toikka, (Aarne Helala) 
Lapuan Es. Päivi Kangas, (Eeva-Liisa Haapamäki) 
Nurmon Es. Kalevi Tuominiemi, (Juhani Hienovirta) 
Pietarsaaren Es.  Tuomo Riihimäki, Terttu Järvenlahti, (Alpo Pynttäri, Orvokki Ilmonen) 
Seinäjoen Es.       Anneli Mäki-Latikka, Kalevi Mäki-Latikka, Leena Saarinen, Johanna Rantamäki, (Matti 

Virta, Raija Salonen, Veikko Rajala, Sirkka Penttilä)  
Seinäjoen S. Boc  Jussi Pohjola, (Einar Heinström) 
Teuvan Es. Ei ilmoitusta  
Vaasan Es. Ulla-Maija Salo, Oili Kultti, Liisa Palokangas, Sinikka Hakomäki, Birgitta Vuorinen, 

(Pentti Tuomaala, Seppo Lautamäki, Mikko Vähä-Koivisto, Tuomas Perkiö, Liisa Siren) 
Vähäkyrön Es. Kai Kleemola, (Annikki Kempus)   
Ylistaron Es. Terttu Loukko, (Sirpa Kujala) 
Ähtärin Es. Pirkko Koiramäki, Hannu Pajunen, (Taisto Kivilahti, Raili Multaniemi) 

3. Piirin toimintaa 2018  
Piirin toimintaan kokousten lisäksi kuuluvat mm. bocciakilpailut, kesäpäivän vietto, piirin risteily,  
järjestötoiminnan kurssi, hengellisen päivän vietto ja kulttuurikilpailut.  
Piirin sisäboccian joukkuemestaruuskilpailut 2018 pidettiin 10.3.2018 Peräseinäjoen Ritola-
Hallissa, järjestävä yhdistys oli Seinäjoen Seudun Bocciayhdistys ry. Mukana oli 20 joukkuetta, 
yleisessä sarjassa 13 joukkuetta ja 7 joukkuetta naisten sarjassa. Tulospalvelun hoiti Raimo 
Nevanen järjestävästä yhdistyksestä.  Naisten sarjassa voittajajoukkue oli Vaasan Es 1. ja 
yleisessä sarjassa Seinäjoen Seudun Bocciayhdistys 1. Es:n joukkue.        

Tulokset: 
Naiset: 1) Vaasa 1 (Tuula-Marjatta Kivikoski, Auli Akkola, Pirkko Ruuti), 2) Kauhajoki (Aune 
Köykkä, Tuula Hakola, Pirkko Virtanen), 3) Vaasa 2 (Seija Lappalainen, Annikki Malm, Sointu 
Henriksson), 4) SSB-yhdistys 1 (Elli Koivula, Ritva Pohjola, Aune Heinström), 5) Jalasjärvi (Aino 
Ristimäki, Maire Korkeamäki, Anja Koivula), 6) Seinäjoki (Martta Hyvärinen, Mirjami 
Niskakangas, Hilkka Virta), 7) SSB-yhdistys 2 (Liisa Aho-Mantila, Raili Kari, Kirsti Santaharju). 
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Yleinen: 1) SSB-yhdistys 1 (Antti Laasala, Erkki Laasala, Jussi Pohjola), 2) Vaasa 2 (Erkki 
Järvinen, Markku Rappe, John Klubb), 3) SSB-yhdistys 2 (Raimo Nevanen, Einae Heinström, 
Jorma Yliranta), 4) Jalasjärvi (Veikko Hanka, Irja Hanka, Lauri Harjamäki), 5) Vaasa 1 (Jorma 
Tattari, ahti Hellberg, Pentti Lappalainen), 6) SSB-yhdistys 3 (Pentti Alanko, Jaakko Rintaluhta, 
Juhani Somppi). 

Ulkoboccian henkilökohtaiset piirinmestaruuskilpailut 2018 
EKL:n Pohjanmaan piirin ulkoboccian henkilökohtaiset mestaruuskilpailut pelattiin 3.7.2018 
Jalasjärven Pukkioniemen pesäpallokentällä. Kilpailun järjestäjänä toimi Jalasjärven Es.ry. 
Osallistujia oli yhteensä 46, miehiä 29 ja naisia 17. Kilpailun järjestelyistä vastasi järjestävän 
yhdistyksen talkooryhmä Veikko Hangan johdolla. Tuloslaskennan tekijänä ja sihteerinä toimi 
Raimo Nevanen, SSB-yhd. Molempien sarjojen loppukilpailussa jaettiin kuudelle osallistujalle 
palkinnot. Jakajina toimivat piirin puheenjohtaja Niilo Hamari, Jalasjärven yhd. puheenjohtaja 
Tarja Silvan ja Järjestelyvastaava Veikko Hanka.     
Kilpailun tulokset:  
Naiset: 1) Ritva Pohjola, SSB, 2) Aune Köykkä, Kauhajoen Es. 3) Anja Koivula Jalasjärven Es. 
4) Aino Ristimäki, Jalasjäeven Es. 5) Sointu Henriksson, Vaasan Es. 6) Irja Hanka, Jalasjärven 
Es. / Toinen, kolmas ja neljäs sija, kaikilla sama pistemäärä, sijoitukset ratkesivat ns. 
pikkupisteillä. 
Miehet: 1) Raimo Nevanen, SSB, 2) Matti Aho-Mantila, Seinäjoen Es. 3) Ahti Hellberg, Vaasan 
Es, 4) Jari Joensuu, Kurikan Es. 5) Pentti lappalainen, Vaasan Es. 6) Paavo Keränen, Vaasan 
Es. / Kolmella ensimmäisellä sama pietemäärä, sijoitus ratkesi ns. pikkupisteillä. 
Ulkoboccian joukkueiden piirinmestaruuskilpailut 2018 
EKL:n Pohjanmaan piirin ulkoboccian joukkuemestaruuskilpailut pidettiin 27.6.2018 Vähänkyrön 
pesäpallostadionilla. Järjestävä yhdistys oli Vähänkyrön Es. Kilpailun johtajana ja 
tulosvastaavana toimi Erkki Trofast. Osallistujia oli yleisessä sarjassa 17 ja naisten sarjassa 11 
joukkuetta, sarja pelattiin ns. parikilpailuna. Kilpailussa osallistujia oli 73 henkilöä. Kolmihenkisin 
joukkuein osallistujia oli 48 pelaajaa. Palkintojenjaon suorittivat Vähänkyrön Es:n puheenjohtaja 
Marjatta Kiviranta ja kilpailuvastaava Erkki Trofast.     
Kilpailun tulokset:         
Yleinen sarja: Vaasan Es.1 (Pentti Lappalainen, Jorma Tattari, Paavo Keränen), 2) Vaasan 
Es.2. (Reijo Järvinen, Martti Kujanpää, Lars Hietala), 3) SSBY 1. (Raimo Nevanen, Einar 
Heinström, Jorma Yliranta), 4) Kauhajoen Es. (Raimo Virtanen, Pirkko Virtanen, Markku 
Välimäki), 5) Seinäjoen Es.1. (Tapio Henriksson, Veikko Rajala, Matti Virta), 6) Kurikan Es. 
(Ritva Ylinen, Rauno Ylinen, Taito Palmu).        
Naisten sarja: 1) Kauhajoen Es. (Aune Köykkä ja Tuula Halkola), 2) Vaasan Es.3. (Tuula-
Marjatta Kivikoski ja Auli Akkola), 3) Vaasan Es.4. (Annikki Malm ja Päivi Kari), 4) SSBY 2, 
(Aune Heinström ja Eija Pouttu), 5) Vähäkyrön Es. (Aira Kristo ja Eeva Ollila). 6) Vaasan Es.1. 
(liisa Latvala ja Pirkko Ruuti).  
 
Piirin Kulttuuritapahtuma 2018. Yksi keskeinen harrastusmuoto on kulttuurikilpailut. Piirin 
kulttuurikilpailut yksittäisille esiintyjille pidettiin 17.5.2018 Vaasassa eläketoimintakeskuksessa 
(Arbetets Vänner), osoite ajurinkatu 14. Järjestäjinä toimivat Pohjanmaan piirin kanssa yhdessä 
Vaasan eläkkeensaajat. Kilpailun tuomaristo: Airi Kattelus (Seinäjoen Es), Kyllikki Koskinen 
(Vaasan Es), Helena Kuusisto (Kurikan Es), Elise Laitila (Ylistaron Es) ja Martti Keskilahti 
(Ilmajoen Es). Kilpailun sihteerit: piirin sihteeri Hilppa Korpisalo (Kauhajoen Es.) ja Pauli Karhu 
(Vaasan Es). Äänentoisto: Reino Saranpää. Osallistujia oli 30, seitsemästä yhdistyksestä. 
Pääsylippuja myytiin 98. Vaasan Es. järjesti  tarjoilun. Lopuksi suoritettiin arvonta. 
Tulosten julkaisussa käytettiin piirihallituksen päättämää uutta käytäntöä, kilpailutuloksista 
julkaistaan pisteet ainoastaan kolmen parhaan kilpailijan osalta. Muut osallistujat julkaistaan 
aakkosjärjestyksessä. 
 
Tulokset: 
Iskelmä, miehet: 1) Antero Kujanen, Pietarsaaren Es. 2) Johannes Lepola, Vaasan Es. 3) Reino 
Ylivainio, Vaasan Es. - Veli-Matti Hyvönen, Nurmon Es, - Paavo Lakaniemi, Lapuan Es, - Juhani 
Salo, Vaasan Es. 
Iskelmä, naiset: 1) Maija Siirilä, Vaasan Es. 2) Arja Heinonen, Ähtärin Es. 3) Elvi Myllyniemi, 
Vaasan Es.  
Lausunta, miehet: 1) Antti Matalamäki, Seinäjoen Es. 2) Matti Virta, Seinäjoen Es. 
Lausunta naiset: 1) Maire Finning, Ähtärin Es. 2) Leena Saarinen, Seinäjoen Es. 3) Terttu 
Järvenlahti, Pietarsaaren Es, - Maija Siirilä, Vaasan Es, - Helvi Tuononen, Vaasan Es. 
Operetit ja Kansanlaulut, miehet. 1) Antero Kujanen, Pietarsaaren Es. 2) Reino O Peltoharju, 
Vaasan Es. 3) Paavo Lakaniemi, Lapuan Es. 
Operetit ja kansanlaulut, naiset: 1) Arja Heinonen, Vaasan Es. 2) Aila Vatunen, Vaasan es.    
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Duetot naiset: 1) Elvi Myllyniemi ja Aila Vatunen, Vaasan Es. 
Duetot naiset / miehet: 1) Terttu Järvenlahti ja Jukka Siljamäki, Pietarsaaren Es. 
Kupletit, yleinen sarja: 1) Johannes Lepola, Vaasan Es. 
Pakinat: 1) Hilkka Joensuu, Kurikan Es, 2) Maire Finning, Ähtärin Es, 3) Helvi Tuononen, 
Vaasan Es, - Sisko Saranpää, Seinäjoen Es, - Kalevi Tuominiemi, Nurmon Es.    
Haitarinsoitto: 1) Reino O Peltoharju, Vaasan Es. 
Tulokset pisteineen ovat piirin arkistossa. 

 
Kesäpäivä Virtain Rajaniemessä 2018 
Pohjanmaan piirin kesäpäivää vietettiin EKL:n lomakeskuksessa Virtain Rajaniemessä 
14.6.2018. Päivän vietto aloitettiin  porrastetulla ruokailulla kello 10.30 –12.30. Päivän aikana oli 
erilaisia kilpailuja, tikanheittoa, mölkkyä, boccian pelaamista ja saunomista ja ns. pihaohjelmaa.   
Tilaisuus päättyi kello 16.00 ja sitä ennen jaettiin kulttuurikilpailujen kunniakirjat, päivän 
kilpailujen palkinnot, ja lisäksi oli arvontaa. Osallistujia paikalla oli 249, mukaan lukien lipun 
ostaneet 220 jäsentä, 23 toimitsijaa, linja-autojen kuljettajat sekä Rajaniemen henkilökunta.   
Pihaohjelmaan sisältyi muun muassa piirin puheenjohtajan Niilo Hamarin ja Rajaniemen 
emännän tervehdykset. Ohjelman juonsi Helvi Tuononen, Vaasan Es. Äänentoistosta vastasi 
Reino Saranpää. Yhteislaulua säestivät hanuristit Reino Saranpää ja Esko Ylimys.  
Ohjelma päättyi Eläkkeensaajien lauluun. 
 Rajaniemen kesäpäivän kilpailutulokset 2018: 
Tikanheiton kilpailuissa osallistuja heitti kolme kertaa ja tulos laskettiin yhteen. 
Tikanheitto, naiset  
1) Laila Hakomäki, Ähtärin Es 71 pistettä, 2) Birgitta Vuorinen, Vaasan Es 64p. 3) Pirjo Hamari, 

Vaasan Es. 59p. 4) Sinikka Hakomäki, Vaasan Es. 58p. 5) Kaija Loukko, Kauhajoen Es. 
57p. 6) Riitta Ylitalo, Kauhajoen Es. 50 p. 7) Maija Saranpää, Ilmajoen Es. 46 p. 8) Seija 
Jokela, Alavuden Es. 44 p. 9) Sisko Saviaho, Vaasan Es. 36p. 10) Irmeli Kallio, Kauhajoen 
Es. 33p. 11) Kirsti Hangasmaa, Seinäjoen Es. 30p. 12) Marja Linkoaho, lapuan Es. 0p.    

Tikanheitto, miehet 
1) Aatto Syrjälä, Vaasan Es. 51p. 2) Seppo Harsunen, Vaasan Es. 23p. 

Tikanheitto joukkuekilpailu, naiset 
Naisten sarjassa oli kolme joukkuetta: Vaasan-, Kauhajoen- ja Seinäjoen Es. 
1) Vaasan Es.160 p. (Sinikka Hakomäki, Birgitta Vuorinen,  Pirjo Hamari). 2) Kauhajoen Es. 112 
p. (Kaija Loukko, Irmeli Kallio, Riitta Ylitalo). 3) Seinäjoen Es. 94 p. (Sinikka Palmuaro, Kirsti 
Loukkola, Kirsti Hangasmaa). 
 

Tikanheitto joukkuekilpailu, miehet 
Miesten sarjassa oli yksi joukkue: Vaasan Es. 
1) Vaasan Es. 99 p. (Kosti Laine, Aatto Syrjälä, Seppo Harsunen). 
  
Boccian peluu  
Kyseessä ei ollut piirin virallinen kilpailu. Joukkueissa on kolme osallistujaa sukupuoleen 
katsomatta. Ryhmän vetäjänä ja tuomariston puheenjohtajana piirin bocciaryhmän vetäjä Pentti 
Lappalainen ja tuomaristo: Einar Heinström (SSB- yhd) ja Lauri Hautamäki (Jalasjärven Es). 
Kilpailun sihteeri Jussi Nurmi (Vaasa Es). Tulokset: 1. Jalasjärven Es, 2. Vaasan Es. ja 3.sija 
Seinäjoen Seudun Bocciayhdistys. 

Piirin risteily 2018      
 EKL:n Pohjanmaan piirin syysristeily Tallink Silja Baltic Prinsess-laivalla 4.-5.9.2018. Osallistujia 
oli 12 yhdistyksestä: Vaasa, Kurikka, Kauhajoki, Kaskinen, Pietarsaari, Järviseutu, Lapua, 
Ähtäri, Laihia, Ylistaro, Nurmo ja Seinäjoki, kaikkiaan 189 ja 5 kuljettajaa. Pohjanmaan piirin 
omaa ohjelmaa Iskelmäbaarissa kannella 6. Ohjelmaa esittivät mm. Vaasan Es:n lauluryhmä 
Ronnat ja Roikka, Kurikan Es:n esityksinä musiikkia, ja lisäksi yhteislaulua. Risteilyn 
matkanjohtajanana toimi piirin matkavastaava Anna-Liisa Toikka yhdessä yhdistysten 
matkavastaavien kanssa. Piirihallituksesta risteilyllä mukana oli puheenjohtaja Niilo Hamari.
                                    
Järjestötoiminnan kurssi 2018     
 Piirin yhden päivän järjestökurssi 28.5.2018 Ilmajoen Työväen talossa. Osallistujia oli 38 
henkilöä. Kurssilla käsiteltyja aiheita oli mm. Yhdistyksen hallituksen tehtävät, tiedottaminen, 
seniorot Somessa, kotisivut, Internet, jäsenasiat ja jäsenrekisteri. Kurssin kouluttajina toimivat 
Toive Tynjälä, Lauri Viitala ja Niilo Hamari. Kurssin järjestäjä EKL:n Pohjanmaan piiri. 
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Hengellinen päivä 2018 
Piirin hengellistä päivää vietettiin su 14.10.2018 Vaasassa. Järjestävänä yhdistyksenä toimi 
Vaasan Eläkkeensaajat ry. Tilaisuus alkoi jumalanpalveluksella Huutoniemen kirkossa klo 
10.00. Jumalanpalveluksen jälkeen tilaisuus jatkui seurakuntakeskuksessa ruokailulla. 
Osallistujia oli n. 200 henkilöä. Juhlapuheen piti Krister Koskela: Älä unohda lähtökohtiasi. 
Päivän palaute oli pelkästään positiivista. Helvi Tuononen lausui kiitokset osallistujille. Toive 
Tynjälä laatii artikkelin EKL-lehteen, Joulunumeroon tai Pohjanmaan piirin sivuille.  

Piirin 45-vuotisjuhla 2018 
Juhla järjestettiin piirin synnyinkaupungissa Kokkolassa. Juhla alkoi klo 11 ja kesti noin 
puolitoista tuntia. Musiikkipitoista ohjelmaa esittivät Kokkolan Eläkkeensaajat. 
Alkutervehdyksen yhdistyksen esitti puheenjohtaja Sinikka Hyyppä. 
Yhdistyksen lauluryhmä esiintyi Marianne Gygnelin johdolla. Yhdistyksen orkesteri Lasilinnut 
esitti musiikkikappaleita ja duettona lauloivat Lena Seppä ja Arja Aho. Liiton edustajana  
juhlapaheen piti Risto  Örlin Oulusta. 
Juhlan ohjelman kuului myös piirin toiminnassa pitkään toimineille ansiomerkkien luovutus. 
Suuransiomerkki: Matti Virta Seinäjoen Es. Tunnustusmitalit: Seppo Antikainen Kurikan Es., 
Niilo Hamari Vaasan Es. ja Anna-Liisa Toikka Laihian Es. Kultaiset ansiomerkit: Pauli Karhu 
Vaasan Es ja Hilppa Korpisalo Kauhajoen Es.  
Hopeiset ansiomerkit: Matti Honkilahti Teuvan Es. , Marja Linkoaho Lapuan Es. ja Toive 
Tynjälä Ylistaron Es. Pohjanmaan piirin pöytäviirit: Martti Keski-Lahti Ilmajoen Es., Helena 
Kuusisto Kurikan Es. ja Toive Tynjälä Ylistaron Es. 
 
Piirin talous 2018          
Talous perustui vuonna 2018 pääosin yhdistyksiltä kerättyyn jäsenmaksuun sekä liitolta 
saamaan toiminta-avustukseen. Suurimpia nettotulolähteitä olivat muun muassa piirin 
kesäpäivä ja risteily. Jäsenmaksutulot vuodelta 2017 olivat 1524,50 euroa ja vuonna 2018 
jäsenmaksutulot olivat 1463,50 euroa.   
Piirin yhdistyksissä oli jäsenmäärä vuoden 2017 lopussa 3107 ja vuoden 2018 lopulla 2907 
jäsentä ja jäsenmaksu on ollut useita vuosia 0,50 euroa. Suurimmat nettotulot muodostuivat:  
Jäsenmaksut 1463,50 euroa, Liiton avustukset vuonna 2018 olivat  yhteensä 1300 euroa. 
Koulutusavustusta (1200 €) ei saatu lainkaan, koska piiri järjesti oman kurssin, eikä yhdessä 
liiton kanssa Rajaniemessä. 
Piirille oli lisäksi muita tuloja, muun muassa retkistä ja matkoista sekä tilaisuuksien pääsy-
maksuista, osallistumismaksuja ja arpajaistuloja. 
Tuloslaskelmasta saadut kirjanpidolliset tulokset olivat. Tulot yhteensä 31714,00 euroa ja menot 
yhteensä 34071,51 euroa. Tulos oli – 2357,51 euroa alijäämäinen. 

4. Muu toiminta 
Piirin tiedottaminen 2018 
Tiedottamisen pääasiallisena muotona käytössä on jo usean vuoden ajan ollut sähköpostilla 
tiedottaminen yhdistysten hallituksen  jäsenille ja aktiivitoimijoille. Tiedottamisessa on kuitenkin 
jatkettu kirjepostitiedottamista sähköpostin lisäksi mm. yhdistysten piirikokousedustajille joille 
sähköpostiyhtyettä ei ole.  
Piirihallituksen varsinaisilla jäsenillä sähköposti oli kaikilla, varajäsenistä yhdeltä puuttui. 
Yhdistysten puheenjohtajista sähköposti puuttui yhdeltä. 
Sähköpostiviesteinä on välitetty EKL:n toiminnanjohtaja Timo Kokon viestejä yhdistyksen 
aktiiveille jäsenille. Liitto on laajentanut oma sähköpostirinkiään koskemaan mm. yhdistysten 
puheenjohtajia ja sihteereitä.  
Piirihallituksen jäsenille ja varajäsenille sähköpostiviestintää oli useita kertoja kuukausittain.  
Maakuntalehdissä tiedotteita ja toimittajatyönä kirjoitettuja lehtijuttuja julkaistiin vaihtelevalla 
menestyksellä.  
Eläkkeensaaja-lehdessä nro 1/2018, joka ilmestyi 8.2.2018 oli  Pohjanmaan piirin sivut. Piirin 
puheenjohtaja Niilo Hamari kiinnitti huomiota laatimassaan pääkirjoituksessa mm. 
indeksijäädytyksestä luopumiseen ja eläkeläisköyhyyden torjumiseen. Hän mainitsi myös, että  
EKL:n Pohjanmaan piiri on jo 45 vuotta puolustanut eläkkeensaajien etuja Pohjanmaalla, piirillä 
on siis 45-vuotisjuhlavuosi. Suunnitteilla on 45-vuotishistoriikki, johon tulee lyhyet kuvaukset 
myös piirin yhdistysten historiasta. EKL:n Pohjanmaan piiriin kuuluu 20 yhdistystä.  
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 Piirin ja yhdistysten kotisivut 2018  
Piirin 20 yhdistyksistä  kotisivut olivat käytössä 16:ssa yhdistyksessä. Alavuden, Ilmajoen, 
Jalasjärven, Järviseudun, Kaskisten, Kauhajoen, Kauhavan, Kurikan, Laihian, Lapuan, Nurmon, 
Pietarsaaren,  Seinäjoen, Suupohjan, Vaasan, Vähäkyrön ja Ähtärin eläkkeensaajissa. Neljällä  
yhdistyksellä kotisivuja ei ollut vuonna 2018. Piirin kotisivuja ylläpiti piirin puheenjohtaja ja 
varakäyttäjänä tiedotussihteeri. 

Piirin yhdistysten juhlavuodet 2018 
Pohjanmaan piirissä tasavuosia täyttäneitä yhdistyksiä ei ollut, ns. välivuosia 
täyttivät Kauhavan Es 45v (perustamispäivä 23.7.1973). Yhdistyksen juhla oli 7. 
11.2018. Osallistujia 80, piirin puheenjohtaja Niilo Hamari osallistui juhlaan. 
Juhlasta oli enennen ja jälkeen paikallisessa Komiat-lehdessä. 
Seinäjoen Es 55v (perustamispäivä 21.4.1963). Yhdistys juhli syntymäpäiväänsä täyte-
kakkukahvituksena kerhopäivänään. Seinäjoen S.Boc 5v (perustettu 17.12.2013) juhli 
syntymäpäiväänsä omana tapahtumanaan.  

Piirin puheenjohtajan Niilo Hamarin vierailut yhdistyksissä 2018 
Kansallinen veteraanipäivä on Suomessa sotaveteraanien kunniaksi 27. huhtikuuta, Vaasan 
Eläkkeensaajien torstaikerho vietti sitä 26.4. ja oli juhlapuhujaksi kursunut piirin puheenjohtajan. 
Vaasan Eläkkeensaajat vietti torstaikerho itsenäisyyspäivän juhlana 6.12.2018 ja oli 
juhlapuhujaksi kutsutun Puheenjohtajaksi Niilo Hamarin. 

Eläkkeensaajien Keskusliiton hallinto 2018 
Liiton puheenjohtajana toimii Simo Paassilta Salosta. Eläkkeensaajien keskusliiton valtuuston 
puheenjohtaja on Arja Ojala Tampereelta, Pirkanmaan piiristä. Valtuuston 1.varapuheenjohtaja 
on  Markku Turkia Mikkelin piiristä ja 2.varapuheenjohtaja Marja Ulmanen Kouvolasta, Kymen 
piiristä. 
Pohjanmaan piiristä liiton hallitukseen on valittu Niilo Hamari Vaasasta ja varajäseneksi Anna-
Liisa Toikka Laihialta. Liiton valtuustossa toimivat varsinaisina jäseninä Sisko Saranpää 
Seinäjoelta ja Aaro Sankala Kaskisista, varalla (Saranpäälle) Esko Försti Pietarsaaresta ja 
toiseksi varajäseneksi Pirkko Uusitalo Kauhajoelta sekä (Sankalalle) Heikki Järviluoma 
Kauhajoelta ja toiseksi varajäseneksi Sinikka Harjunpää Kurikasta.   
 
Yhteistyö 2018          
Eläkkeensaajien Keskusliitto, piirit ja yhdistykset ovat puolueisiin sitoutumattomia. Muutamat 
piirihallituksen jäsenet ovat kuitenkin SDP:n jäseniä ja toimivat myös puolueosastoissa. Piirin 
puheenjohtaja Niilo Hamari (sd) on osallistunut kutsuttuna seuraajana vuonna 2018  
Pohjanmaan Sosialidemokraatit ry:n piirihallituksen yhteen kokoukseen.  
Eläkkeensaajien Keskusliiton Pohjanmaan piiri toimii kolmen maakunnan alueella: Etelä-
Pohjanmaa, Pohjanmaa ja Keski-Pohjanmaa. Alueella toimii kuuden eläkeläisjärjestön  
piirijärjestöt: Suurimmalla eläkeläisjärjestöllä Eläkeliitto ry:llä  on kaksi piirijärjestöä, Eläkeliiton 
Etelä-Pohjanmaan-, ja  Keski-Pohjanmaan piiri, Eläkeläiset ry Pohjanmaan Aluejärjestö ry, 
Pohjanmaan kansallinen senioripiiri ry, Kristillisen Eläkeliiton Pohjanmaan piiri ry ja Svenska 
Pensionärförbondet i Österbottendistrikt sekä EKL:n Pohjanmaan piiri ry.   
Vuonna 2018 PEYN puheenjohtajuus ja vetovastuu oli Eläkeläiset ry Pohjanmaan Aluejärjestö 
ry:llä. EKL:n Pohjanmaan piiri ry:n  jäseninä toimivat Niilo Hamari Vaasasta ja Anna-Liisa Toikka 
Laihialta, varajäsenenä Liisa Siren Vaasasta. Yhteistyötoimikunta kokoontui vuoden aikana 
kolme kertaa (14.3, 11.9 ja 4.12.2018). Kaikki kokoukset pidettiin Mustasaaressa Hotelli 
Walloniassa, Vuonna 2019 vetovastuu on Kristillisen Eläkeliiton Pohjanmaan Piiri ry:llä. 

5. Piirin yhdistykset ja jäsentietoja 2018  
EKL:n Pohjanmaan piirin alueella on kolme maakuntaa, Etelä-Pohjanmaa, Pohjanmaa ja Keski-
Pohjanmaa. Kuntia piirin alueella oli 40 toimintavuonna 2018.   
Etelä-Pohjanmaan maakunnassa on 17 kuntaa:  
Alavus, Alajärvi, Evijärvi, Ilmajoki, Isojoki, Karijoki, Kauhajoki, Kauhava, Kuortane, Kurikka, 
Lappajärvi, Lapua, Seinäjoki, Soini, Teuva, Vimpeli ja Ähtäri. Järviseudun eläkkeensaajat 
muodostuvat pääosin Vimpelin, Lappajärven, Evijärven ja Alajärven ja Kauhavan kuntaan 
kuuluvan Kortesjärven alueet. 
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EKL:ään kuuluvaa tai alueellista yhdistystä ei ole neljässä kunnassa: Isojoki, Karijoki, Kuortane, 
Soini. EKL:ään kuuluvia yhdistyksiä oli Seinäjella neljä (Seinäjoen, Nurmon, Ylistaron 
eläkeensaajat sekä Seinäjoen Seudun Bocciayhdistys). Kurikassa kaksi (Kurikan ja Jalasjärven 
eläkkeensaajat)  
Pohjanmaan maakunnan alueella oli 15 kuntaa: Isokyrö, Kaskinen, Korsnäs, Kristiinankaupunki 
Kruunupyy, Laihia, Luoto, Maalahti, Mustasaari, Närpiö, Pedersöre, Pietarsaari, Uusikaarlepyy, 
Vaasa ja Vöyri.   
EKL:ään kuuluvia yhdistyksiä oli Vaasassa kolme (Vaasan ja Vähäkytön eläkkeensaajat sekä 
Ruotsinkieliseen piiriin kuuluva Vasa Pensionstagare rf.  
EKL:ään kuuluvaa kuntakohtaista yhdistystä ei ole: Isokyrö, Korsnäs, Kristiinankaupunki, Luoto, 
Maalahti, Mustasaari, Närpiö, Pedersöre, ja Vöyri. Edellä olevat kunnat ovat Isokyröä lukuun 
ottama valtaosin asukkailtaan enemmistönä ruotsinkielisiä kuntia. Närpiössä on 
Ruotsinkieliseen piiriin kuuluva Närpesnejdens Pensionstagare rf. Pietarsaaressa ei ole  EKL:n 
kuuluvaa yhdistystä, sillä se on eronnut liitosta jo vuosia sitten. 
Keski-Pohjanmaalla on 8 kuntaa: Halsua, Kannus, Kaustinen, Kokkola, Lestijärvi, Perho, 
Toholampi ja Veteli. EKL:n kuuluvaa kuntakohtaista yhdistystä ei ole: Halsua, Kaustinen, 
Kruunupyy, Perho, Veteli, Toholampi ja Lestijärvi. 
Jäsentietoja EKL:n Pohjanmaan piirin yhdistyksistä 2018    
Yhdistys Jäs-2017 Jäs-2018  Puheenjohtaja Sihteeri 
Alavuden Es. 232 214 Tuula Katajamäki Veikko Katajamäki  
Ilmajoen Es.           108 102 Martti Keski-Lahti Toini Perälä 
Jalasjärven Es. 120 102 Tarja Silvan   Marjatta Ikkala 
Järviseudun Es. 85 76  Lauri Viitala      Pirkko Hautamäki 
Kaskisten Es. 252 225 Aaro Sankala        Seija Miettinen  
Kauhajoen Es.    189 187 Heikki Järviluoma         Hilppa Korpisalo 
Kauhavan Es.         114 106 Harri Karjalainen Pertti Welling 
Kokkolan Es 173 165 Sinikka Hyyppä Anna-Liisa Hedström 
Kurikan Es.             186 179 Toivo Markkola Sinikka Harjunpää 
Laihian Es 71 60 Aarne Helala  Säde Salo-Somppi 
Lapuan Es. 64 65 Marja Linkoaho Päivi Kangas 
Nurmon Es. 50 46 Sakari Takala  Sinikka Esko 
Pietarsaaren Es. 171 168 Esko Försti  Aira Försti 
Seinäjoen Es 341 301 Sisko Saranpää  Kirsti Hangasmaa 
Sein.Seud.Bocc. 31 38 Jussi Pohjola  Raimo Nevanen 
Teuvan Es. 32 15 Matti Honkilahti Vesa Härkönen 
Vaasan Es 640 604 Liisa Siren  Ulla-Maija Salo 
Vähäkyrön Es. 85 73 Marjatta Kiviranta Pirkko-L. Katajamäki 
Ylistaron Es. 41 41 Terttu Loukko  Sirpa Kujala 
Ähtärin Es. 122 124 Pirkko Koiramäki Hannu Pajunen (3.9.-18) 
Yhteensä  3107  2907  Lähde: yhdistysten ilmoittamat  jäsenmäärät 31.12.2018  

Yhteenvetotietoja vuodelta 2018 
EKL:lle ja piirille yhdistysten jäsenmaksunsa maksaneita oli vuoden 2018 alussa 3107 jäsentä ja 
vuoden 2018 lopussa 2907 jäsentä. Vähehennys oli historian suuri, peräti 200 jäsentä.  

EKL:n Ruotsinkieliseen piiriin kuuluvia yhdistyksiä EKL:n Pohjanmaan piirin alueella on kaksi 
Närpesnejdens Pensionstagare rf, puheenjohtaja Rolf Kalberg ja Vasa Pensionstagare rf, 
puheenjohtaja  Brita Hellsing.  
Pietarsaaressa on ruotsinkielinen eläkkeensaajien yhdistys, Pensionärsgillet i Jakobstad rf, 
puheenjohtaja Helena Ahlstrand. Yhdistys kuuluu ruotsinkieliseen piiriin, mutta ei kuulu 
Eläkkeensaajien Keskusliittoon 
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